
c
♦ ♦ KS216/2019

Nákup dvou přepravních automobilů pro koně s pevnými přívěsy
(opakovaná VZ)

KUPNÍ SMLOUVA

ČI. 1. Smluvní strany

/l/ Kupující:

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státní příspěvková organizace
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
jejímž jménem jedná Ing. Jiří Machek, ředitel 
číslo účtu: ............/......., ............................
osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věci plnění smlouvy: .................. 
e-mail: ......@nhkladruby.cz, tel.: +420 ...............

(dále jen „kupujíď') na jedné straně

/2/ Prodávající:

CENTRUM PRIVESU s. r. o.
se sídlem na adrese Kokořínská 1623/100, 276 01 Mělník 
IČO: 07513836 
DIČ: CZ07513836
jejímž jménem jedná Jan Hartman, jednatel
číslo účtu: ......................./......., ............................
osoba oprávněná jednat za prodávajícího ve věci plnění smlouvy: ................. 
e-mail: ................................., tel.: +420 ...............

(dále jen „prodávající") na straně druhé

(Prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany" 
a každý jednotlivě jako „smluvní strana")

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „NOZ" nebo „občanský zákoník"), na základě výsledku 
zadávacího řízení „Nákup dvou přepravních automobilů pro koně s pevnými přívěsy 
(opakovaná VZ)", v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")

/ l/  Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věci (dále jednotlivě 
jen jako „vozidlo", „automobil", „přívěs" nebo „zboží") uvedené v čl. 3 této smlouvy, které 
jsou předmětem koupě, a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo.

/2/ Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

a

u z a v í r a j í

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva")

Čl. 2. Předmět smlouvy



♦ ♦ ♦

K
/3/ Prodávající se touto smlouvu zavazuje k:

a) dopravě zboží na určené místo,
b) předvedení dodaného zboží, jeho vyzkoušení a zprovoznění, proškolení obsluhy 

včetně pořízení zápisu o tomto proškolení s podpisem všech zúčastněných osob,
c) předání kompletní dokumentace k dodanému zboží, včetně atestů, revizních 

zpráv a jiných dokladů - pouze v českém jazyce,
d) poskytnutí záruky dle čl. 8.,
e) zajištění bezplatných záručních oprav,
f) zajištění bezplatné výměny dílů podléhajících běžnému opotřebení po dobu 

běhu záruční doby,
g) zajištění bezplatných servisních prohlídek po dobu běhu záruční doby 

sjednané v čl. 8. odst. 1., včetně bezplatné výměny běžného spotřebního 
materiálu, provozních kapalin a filtrů,

h) všem dalším činnostem spojeným s dodáním zboží,
i) Prodávající se zavazuje v rámci dodání zboží zajistit vlastním nákladem 

provedení všech atestů, technických či jiných zkoušek potřebných pro řádný 
provoz a užívání zboží, a to tak, aby byly vykonány nejpozději do 7 dnů před 
koncem termínu dodání uvedeného v článku 4. této smlouvy,

j) Zboží musí být dodáno v kvalitě a provedení odpovídající platným technickým 
normám a právním předpisům České republiky a Evropské unie.

k) Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že je / bude k okamžiku předání 
a převzetí výlučným vlastníkem zboží. Prodávající dále prohlašuje, že dodá 
zboží, ohledně jehož vlastnictví není/nebude k okamžiku předání a převzetí 
veden žádný spor, ani žádný takový nebude hrozit.

Čl. 3. Zboží

/ l/  Zbožím jsou dvě nová vozidla pro přepravu koní a dva nové pevné přívěsy určené 
k zapojení za vozidla.
/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.

/3/ Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové (nesmí být sestaveno 
z repasovaných dílů), z produkce aktuálního roku dodání nebo z produkce roku 2018, 
kupující bude jeho prvním uživatelem.

/4/ Vozidlo musí být doplněno všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení 
výrobce.

/5/ Dodané vozidlo musí být schváleno pro provoz na pozemních komunikacích v souladu 
se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb.

/6/ Zboží nesmí mít žádné reklamní prvky, kromě základního označení zboží.

/7/ Na zboží musí být proveden kompletní předprodejní servis. Zboží musí být zcela 
připraveno k okamžitému provozu na pozemních komunikacích. Automobily budou 
po záběhu s nájezdem max. 1 800 km.

Čl. 4. Doba a místo plnění

/ ! /  Prodávající se zavazuje odevzdat zboží kupujícímu nejpozději do 4 měsíců 
od okamžiku nabytí účinnosti této kupní smlouvy.



K
/2/ Místo dodání zboží je pro jednu soupravu (bílý automobil) sídlo zadavatele Kladruby 

nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem, pro druhou soupravu (černý automobil) 
Hřebčín Slatiňany, Zámecký park 169, 538 21 Slatiňany.

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží

/ ! /  Prodávající se zavazuje informovat telefonicky kupujícího o přesném termínu dodání 
zboží nejméně pět (5) pracovních dnů předem prostřednictvím osoby uvedené v čl. 1. 
smlouvy.

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě 
plnění.

/3/ Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení 
bude podepsáno oběma smluvními stranami, prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení 
a kupující obdrží jedno (1) vyhotovení. Třetí vyhotovení dodacího listu následně přiloží 
prodávající k daňovému dokladu (dále jen „faktura"). K podpisu dodacího listu 
za kupujícího je oprávněna osoba uvedená v čl. 1 smlouvy.

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího.

/5/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického 
práva.

/6/ Prodávající odevzdá kupujícímu spolu se zbožím následující doklady:
a) fakturu (daňový doklad),
b) osvědčení o technické způsobilosti vozidla,
c) technický průkaz,
d) návod k použití, k obsluze a k údržbě, zejména s ohledem na bezpečnost práce 

a ekologické provozní dopady (bude obsahovat zejména pokyny k jízdě 
a obsluze, provozní pokyny k údržbě, pokyny ke svépomoci, pokyny 
k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), vše 
v českém jazyce,

e) servisní knížka (potvrzené základní údaje o vozidle, konkrétní intervaly a rozsah 
servisních prohlídek s konkrétními servisními úkony, servisní doklady, záruční 
list),

f) dodací list a předávací protokol,
g) prohlášení o shodě (ES certifikáty),
h) protokol o zaškolení obsluhy,
i) a další potřebné dokumenty dle právních a technických předpisů platných 

v České republice.

/7/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad.

/8/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu zejména 
při jeho převzetí, nejpozději však do 5 pracovních dnů od data převzetí, vady skryté je 
kupující povinen sdělit do 20 pracovních dnů od jejich zjištění.

Čl. 6. Kupní cena

/ ! /  Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze 
při zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). Takováto změna smlouvy, 
kupní ceny zboží, není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě dle čl. 13. odst. 13 
smlouvy.



♦ ♦ ♦

K
/2/ Celková cena za zboží sestává z a je ujednána takto:

Položka
Celková nabídková cena v Kč

bez DPH DPH vč. DPH

Automobil černý 1 790 000,00 375 900,00 2 165 900,00

Automobil bílý 1 790 000,00 375 900,00 2 165 900,00

Přívěs k černému 
automobilu 360 000,00 75 600,00 435 600,00

Přívěs k bílému 
automobilu 360 000,00 75 600,00 435 600,00

Celkem 4 300 000,00 903 000,00 5 203 000,00

Cena celkem včetně DPH
(slovy: pětmilionůdvěstětřitisíc korun českých včetně DPH).

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této 
smlouvy. V ceně předmětu koupě jsou zahrnuty zejména veškeré náklady nutné k předání 
předmětu koupě v místě plnění, jeho předvedení kupujícímu, náklady na zaškolení obsluhy, 
provedení všech atestů, technických či jiných zkoušek potřebných pro řádný provoz 
a užívání zboží a zajištění bezplatných záručních oprav a servisních prohlídek. Kupní cena 
zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním závazku prodávajícího dle této smlouvy, 
zejména dopravné, pojištění, cla a jiné poplatky, apod. Kupní cena obsahuje 
i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků 
ze smlouvy.

Čl. 7. Platební podmínky

/ l/  Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí vozidla a/nebo přívěsu 
kupujícím na základě potvrzeného dodacího listu kupujícím.

/2/ Pokud prodávající nedoručí fakturu spolu s vozidlem nebo přívěsem, zavazuje se 
fakturu zaslat na adresu sídla kupujícího.

/3/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu.

/4/ Faktura musí obsahovat číslo veřejné zakázky (VZ 14/2019 a Z2019-009402) 
a číslo smlouvy. Dále musí faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a informace povinně uváděné na obchodních listinách 
na základě § 435 občanského zákoníku. Nebude-li faktura splňovat veškeré výše uvedené 
náležitosti daňového dokladu, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn 
ji ve lhůtě její splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen vystavit kupujícímu 
fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury kupujícím dle předcházející věty 
se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku až dnem 
následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti 
dle zvláštních právních předpisů doručena kupujícímu.

/5/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do čtyřiceti (40) kalendářních dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávající doručí fakturu 
kupujícímu v období od 5. prosince do 5. ledna kalendářního roku bezprostředně



následujícího, bude splatnost faktury šedesát (60) dní od dne doručení faktury kupujícímu 
z důvodu rozpočtových pravidel kupujícího.

/6/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího.

/7/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. Kupující 
není v prodlení, uhradí-li daňový doklad čtyřiceti (40), resp. šedesáti (60) kalendářních 
dnů po jeho obdržení, byť úhrada proběhne po termínu, který je na daňovém dokladu 
uveden jako den splatnosti.

/8/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.

/9/ Kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu 
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že

a) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci 
„Registr plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, 
nebo

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".

Kupující nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně prodávajícímu v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této daně.

Čl. 8. Záruka na jakost

/ l/  Prodávající se zavazuje k poskytnutí záruční doby:

a) na dodaná vozidla (automobil platforma) minimálně 2 roky (24 měsíců), nebo 
na ujetí minimálně 150 000 km (v návaznosti na to, která ze skutečností 
nastane dříve), nesmí být nižší než běžně poskytovaná,

b) na nástavbu vozidel včetně podlahy v délce minimálně 36 měsíců, nesmí být 
nižší než běžně poskytovaná,

c) na dodané pevné přívěsy minimálně 2 roky (24 měsíců).

/2/ Běh záruční doby začíná ode dne převzetí vozidla nebo přívěsu. Záruční doba neběží 
po dobu, po kterou kupující nemůže užívat vozidlo nebo přívěs pro jeho vady, na které se 
vztahuje záruka.

/3/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž 
i reklamace odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

/4/ Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady u prodávajícího, a to písemnou 
formou. Smluvní strany se výslovně dohodly, že za řádné oznámení (uplatnění) vady se 
považuje i oznámení vady zaslané e-mailovou zprávou na e-mailovou adresu prodávajícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Čl. 9. Servisní podmínky

/ l/  Záruční opravy, pozáruční opravy a servisní prohlídky zboží dle servisní knížky 
prodávající zajistí v místě provozovny kupujícího, popř. v místě pobočky autorizovaného 
servisu a to po dobu min. 7 (sedmi) let od data převzetí vozidla nebo přívěsu kupujícím.

/2/ Prodávající garantuje zajištění dodávky originálních náhradních dílů a možnost



provádění záručních, pozáručních oprav nebo servisních prohlídek zboží po dobu 7 (sedmi) 
let ode dne převzetí zboží prodávajícím, popř. ve smluvně zajištěných autorizovaných 
servisech. Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, odebírat náhradní díly, provádět 
záruční, pozáruční opravy a servisní prohlídky prodávajícím.

/3/ Provádění pozáručních oprav, servisních prohlídek po uplynutí záruční doby není 
předmětem této smlouvy. Prodávající se pouze zavazuje k jejich zajišťování za předpokladu 
požadavku kupujícího.

/4/ Prodávající uzavřením této smlouvy nad rámec výše uvedeného potvrzuje a garantuje 
záruční, pozáruční a servisní podmínky na přepravní automobily:

a) v případě požadavku kupujícího možnost provádění servisu v prodávajícím 
smluvně zajištěných autorizovaných servisech nebo zajištění autorizovaného 
servisu oprávněného provádět v záruční době opravy a předepsaný servis 
za zachování záruky prodávajícího za zboží

b) garance uplatňování požadovaných záruk a odstraňování závad, na které se 
vztahuje záruka v síti autorizovaných servisů dané značky na území České 
republiky

c) garance zajištění bezplatné asistenční služby včetně odtahu vozidla 
do nejbližšího autorizovaného servisu v rámci celé Evropy

d) předložit a garantovat záruční i pozáruční servis a opravy, tj. smluvně zajistit 
servis a opravu u autorizovaného servisu včetně jeho adresy a kontaktu na něj, 
za následujících podmínek:

i. běžnou údržbu, mechanické a elektrické opravy prováděné v místě 
provozovny kupujícího nebo v místě pobočky autorizovaného servisu 
provést a vozidlo předat zpět kupujícímu do čtrnácti (14) kalendářních dnů 
od nahlášení požadavku,

ii. náročnější mechanické a elektrické opravy prováděné v místě pobočky 
autorizovaného servisu provést a vozidlo předat zpět uživateli maximálně 
do třiceti (30) kalendářních dnů od nahlášení požadavku,

iii. karosářské a lakýrnické opravy prováděné v místě pobočky autorizovaného 
servisu provést a vozidlo předat zpět uživateli maximálně do třiceti (30) 
kalendářních dnů od nahlášení požadavku,

iv. záruční (popř. pozáruční) servis v rámci výrobcem předepsaných prací 
(servisní prohlídka) provést a vozidlo předat zpět kupujícímu v den 
přistavení k provedení servisu, nejpozději však do čtrnácti (14) 
kalendářních dnů od nahlášení požadavku.

/6/ Prodávající uzavřením této smlouvy nad rámec výše uvedeného potvrzuje a garantuje 
záruční, pozáruční a servisní podmínky na pevné přívěsy:

a) v případě požadavku kupujícího možnost provádění servisu v prodávajícím 
smluvně zajištěných autorizovaných servisech nebo zajištění autorizovaného 
servisu oprávněného provádět v záruční době opravy a předepsaný servis 
za zachování záruky prodávajícího za zboží,

b) garance uplatňování požadovaných záruk a odstraňování závad, na které se 
vztahuje záruka v síti autorizovaných servisů dané značky na území České 
republiky.

/7/ Prodávající garantuje v případě nutnosti zboží přistavit do místa pobočky 
autorizovaného servisu po dobu běhu záruční doby zajištění bezplatné asistenční 
služby včetně bezplatného odtahu/odvozu zboží do nejbližšího autorizovaného 
servisu.



/ l/  Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu.

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této smlouvy nemá /nebude mít 
ke dni dodání právní vady ve smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku.

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, 
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy.

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
0 finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

/9/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím
1 při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo 
k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to 
v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a).

/10/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této smlouvy, od uzavření této smlouvy 
do ukončení její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

/ I I/  Prodávající bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího 
a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob.

/12/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 občanského zákoníku. Bude-li se 
poškozený v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti 
u kupujícího za takto vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od NOZ a náhrada 
škody bude kupujícím poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně 
uhradí.

Čl. 11. Sankce

/ l/  Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno 
v termínu podle ustanovení čl. 4. odst. 1. této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu 
ve výši 0,03 % za každý i započatý den prodlení z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno,



přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této smlouvy.

/2/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 9 odst. 
4 písm. d) ii., iii., iv. této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč 
(slovy: pětsetkorunčeských) za každý i započatý den prodlení s plněním povinnosti.

/3/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 9 odst. 
4 písm. d) i. této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50,00 Kč 
(slovy: padesátkorunčeských) za každý i započatý den prodlení s plněním povinnosti.

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. 10. odst. 
1 až 5 této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč 
(slovy: desettisíckorunčeských), a to za každé takové porušení.

/5/ Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na bankovní účet 
oprávněné strany uvedený v této smlouvě.

/6/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

/7/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu 
škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné 
porušení povinnosti prodávajícího.

Čl. 12. Odstoupení od smlouvy

/ ! /  Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní,
b) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 občanského zákoníku,
c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 10. odst. 5 této 

smlouvy.

/2/ Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
c) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty,
d) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je 

v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona 
č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

e) prodávající vstoupí do likvidace,
f) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 

DPH".

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
faktury o více než 40 dnů od data splatnosti faktury.

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.



/ l/  Smlouva se řídí právní řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 
smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů.

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této smlouvě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena 
lhůta pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností.

/3/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

/4/ Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit 
především vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat místně příslušný český soud podle sídla kupujícího.

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy.

/6/ Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této kupní smlouvy na třetí osobu.

/7/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv 
na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této 
smlouvy.

/8/ Součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Autorizovaný servis

/9/ Bude-li prodávající považovat některé informace uvedené ve smlouvě za informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím, uvede tuto skutečnost, příslušnou část výrazně označí a stručně zdůvodní 
splnění zákonných podmínek pro vyloučení poskytnutí informací při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím.

/10/ Prodávající podpisem smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech informací, které 
smlouva obsahuje i těch, které budou následně prodávajícím poskytnuty, podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud 
tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem 
předpokládané skutečnosti.

/11/ Kupující je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Prodávající podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, ve znění případných 
změn a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně 
neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.

/12/ Kupující je povinným subjektem dle ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Prodávající podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, 
ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 219 citovaného zákona, pokud tento 
souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem 
předpokládané skutečnosti.

/13/ Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody 
obou smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

/14/ Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou ukončit vzájemnou dohodou.

/15/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.



K
/16/ Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
kupující obdrží dva (2) a prodávající jeden (1) výtisk.

/17/ V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

/18/ Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí kupující.

V Kladrubech nad Labem

dne 14 -08-2019

V Mělníku

d n e  2 0 . 8 . 2 0 1 9

za kupujícího 

Ing. Jiří Machek, ředitel

za prodávající 

Jan Hartman, jednáte

Příloha č. 1 - Technická specifikace (příloha totožná s přílohou č. 7 zadávací dokumentace) 
Příloha č. 2 - Autorizovaný servis



Nákup dvou přepravních automobilů pro koně s pevnými přívěsy
(opakovaná VZ)

Technická specifikace

k veřejné zakázce

Nákup dvou přepravních automobilů pro koně s pevnými přívěsy
(opakovaná VZ)

V níže uvedených tabulkách zadavatel stanovuje technické požadavky na přepravní 
automobily a pevné přívěsy. Účastník ve sloupci „Nabízené řešení dodavatele" doplní 
konkrétní hodnotu parametru jím nabízeného řešení, případně vyplní, zda parametr jím 
nabízeného řešení splňuje požadavky zadavatele (vyplní ano nebo ne)_________________

Požadavky zadavatele na přepravní automobil (černý)

Obchodní označení THEAULT PROTEO3

Výrobce THEAULT, Francie

Parametr Požadavek zadavatele Nabízené řešení 
dodavatele

Provedení pro 3 osoby a 2 koně, 
řidičské oprávnění B ano

Největší povolená 
hmotnost vozidla 3 500 kg 3 500 kg

Provozní hmotnost vozidla max. 2 600 kg 2 600 kg

Motor

vznětový motor, 
přeplňovaný 

turbodmychadlem, 
turbodmychadly 
nebo kompresory

ano

Palivo nafta motorová ano

Objem motoru min. 2 295 cm3 2 298 cm3

Výkon motoru min. 170 HP 170 HP

Emise min. EURO 6 EURO 6

Spotřeba paliva

v souladu s Nařízením vlády 
č. 173/2016 Sb., 

o stanovení závazných 
zadávacích podmínek 
pro veřejné zakázky 

na pořízení silničních vozidel

ano

Převodovka automatická ano



Objem palivové nádrže min. 90 dm3 105 1

Max. technická hmotnost 
brzděného přívěsu

min. 2 500 kg 2 500 kg

Barva karoserie černá ano

Barva interiéru
tmavší odstín 

(např. černá, šedá) ano

Počet míst k sezení 3 ano

Sedadla Vyhřívané sedadlo řidiče ano

Nastavitelné sedadlo řidiče ano

Čalounění tmavé provedení ano

povrch sedadel musí být 
omyvatelný, nesající 

tekutiny - např. z koženky 
či kůže

ano, kožený

Bezpečnost

Airbag řidiče a spolujezdce ano

tříbodové bezpečnostní pásy 
pro všechna sedadla ano

posilovač řízení ano

ABS ano

Výbava

Standardní pro základní 
stupeň výbavy s dalšími 
níže uvedenými prvky

centrální zamykání kabiny 
s dálkovým ovládáním ano

výškově a podélně 
nastavitelný volant ano

elektricky ovládaná boční 
okna ano

elektricky ovládaná 
a vyhřívaná vnější zpětná 

zrcátka
ano

imobilizér ano

tempomat ano

automatická klimatizace ano

autorádio s Bluetooth, 
Hands-free, reproduktory 

a anténou
ano



navigační systém - displej 
integrovaný do palubní 

desky vozidla, s mapovými 
podklady minimálně 

pro celou Evropu (bezplatná 
aktualizace mapových 
podkladů minimálně 

po dobu záruky vozidla)

ano

světlomety pro denní 
svícení ano

přední a zadní mlhová 
světla ano

parkovací senzory 
minimálně zadní nebo 

digitální couvací kamera
ano, couvací kamera

tažné zařízení pro přívěs 
pro přívěs s celkovou 

hmotností min. 2 500 kg., 
kulový čep, 13 pólová 

elektrická zásuvka, včetně 
přechodky na 7 pólů

ano

uzavíratelná schránka 
integrovaná v přístrojové 
desce před spolujezdcem

ano

gumové koberečky ano

digitální kamera 
s monitorem pro sledování 
prostoru koní, prostoru za 

vozidlem, za přívěsem

ano

Prostor pro koně (nástavba)

dlouhý min. 2000 mm 
+ prostor pro hlavu koně 

(barové stání)
ano

podlaha vyrobená 
z materiálu nesajícího 

tekutiny (ne dřevotříska) 
s protiskluzovým povrchem

ano

středová příčka pevná, 
nastavitelná dle potřeby 

(min. 5 poloh)
ano

polstrování vstupních dveří, 
stěn a dělící příčky

ano

stěny z odolných okopových 
desek ano

hlavový dělící systém mezi 
koňmi (odnímateiný)

ano



proudová otevírací okna ano

okno mezi kabinou a 
prostorem pro koně ano

střešní okno otevírací ano

úchyty na seno a pro 
přivazování koní ano

boční nástupní rampa 
s protiskluzovým povrchem 
s plynovými vzpěrami nebo 

horními bočními dvířky

ano

na podlaze čistící šachta ano

osvětlení ano

zadní dveře plné (bez oken) 
široké min. 120 cm ano

nerezové uvazovací madlo 
umístěné vně vozidla na 

zadní části nástavby
ano

elektrický větrák 
s kapacitou min. 500 

m 3/hodina, ovládání u řidiče
ano

termoizolace stěn i stropu ano

úložný prostor nad kabinou 
auta (přístupný z prostoru 
koní) uzavíratelný dvířky

ano

teplotní čidlo se zobrazením 
u řidiče ano

Prostorná sedlovna / Postrojovna

v zadní části vozu ano

podlahová plocha 
min. 140 cm x 180 cm ano

min. 2 držáky uzdeček ano

prsní bar ve výšce 
min. 135 cm ano

Příslušenství automobilu

Sada kol s disky z lehkých 
slitin na letních 
pneumatikách

ano

Sada kol s ocelovými disky 
na zimních pneumatikách ano



K
Plnohodnotné rezervní kolo 
včetně disku s uchycením 

na/pod automobilem
ano

Ruční hasicí práškový 
přístroj s množstvím látky 

1 - 2 kg
ano

Povinná výbava viz vyhláška 
č. 341/2014 Sb. ano



K
Požadavky zadavatele na přepravní automobil (bílý)

Obchodní označení THEAULT PROTEO

Výrobce THEAULT, Francie

Parametr Požadavek zadavatele Nabízené řešení 
dodavatele

Provedení
pro 3 osoby a 2 koně, 
řidičské oprávnění B

ano

Největší povolená 
hmotnost vozidla

3 500 kg 3 500 kg

Provozní hmotnost vozidla max. 2 600 kg 2 600 kg

Motor

vznětový motor, 
přeplňovaný 

turbodmychadlem, 
turbodmychadly 
nebo kompresory

ano

Palivo nafta motorová ano

Objem motoru min. 2 295 cm3 2 298 cm3

Výkon motoru min. 170 HP 170 HP

Emise min. EURO 6 EURO 6

Spotřeba paliva

v souladu s Nařízením vlády 
č. 173/2016 Sb., 

o stanovení závazných 
zadávacích podmínek 
pro veřejné zakázky 

na pořízení silničních vozidel

ano

Převodovka automatická ano

Objem palivové nádrže min. 90 dm3 105 1

Max. technická hmotnost 
brzděného přívěsu

min. 2 500 kg 2 500 kg

Barva karoserie bílá bílá nemetalická

Barva interiéru
tmavší odstín 

(např. černá, šedá) ano

Počet míst k sezení 3 ano

Sedadla Vyhřívané sedadlo řidiče ano

Nastavitelné sedadlo řidiče ano



Čalounění tmavé provedení ano

povrch sedadel musí být 
omyvatelný, nesající 

tekutiny - např. z koženky 
či kůže

ano, kožený

Bezpečnost

Airbag řidiče a spolujezdce ano

tříbodové bezpečnostní pásy 
pro všechna sedadla ano

posilovač řízení ano

ABS ano

Výbava

Standardní pro základní 
stupeň výbavy s dalšími 
níže uvedenými prvky

centrální zamykání kabiny 
s dálkovým ovládáním ano

výškově a podélně 
nastavitelný volant ano

elektricky ovládaná boční 
okna ano

elektricky ovládaná 
a vyhřívaná vnější zpětná 

zrcátka
ano

imobilizér ano

tempomat ano

automatická klimatizace ano

autorádio s Bluetooth, 
Hands-free, reproduktory 

a anténou
ano

navigační systém - displej 
integrovaný do palubní 

desky vozidla, s mapovými 
podklady minimálně 

pro celou Evropu (bezplatná 
aktualizace mapových 
podkladů minimálně 

po dobu záruky vozidla)

ano

světlomety pro denní 
svícení ano

přední a zadní mlhová 
světla ano

parkovací senzory 
minimálně zadní nebo 

digitální couvací kamera
ano, couvací kamera



tažné zařízení pro přívěs pro 
přívěs s celkovou hmotností 
min. 2 500 kg., kulový čep, 

13 pólová elektrická 
zásuvka, včetně přechodky 

na 7 pólů

ano

uzavíratelná schránka 
integrovaná v přístrojové 
desce před spolujezdcem

ano

gumové koberečky ano

digitální kamera 
s monitorem pro sledování 
prostoru koní, prostoru za 

vozidlem, za přívěsem

ano

Prostor pro koně (nástavba)

dlouhý min. 2 000 mm 
+ prostor pro hlavu koně 

(barové stání)
ano

podlaha vyrobená 
z materiálu nesajícího 

tekutiny (ne dřevotříska)
s protiskluzovým povrchem

ano

středová příčka pevná, 
nastavitelná dle potřeby 

(min. 5 poloh)
ano

polstrování vstupních dveří, 
stěn a dělící příčky ano

stěny z odolných okopových 
desek ano

hlavový dělící systém mezi 
koňmi (odnímatelný) ano

proudová otevírací okna ano

okno mezi kabinou 
a prostorem pro koně ano

střešní okno otevírací ano

úchyty na seno a pro 
přivazování koní ano

boční nástupní rampa 
s protiskluzovým povrchem 
s plynovými vzpěrami nebo 

horními bočními dvířky

ano

na podlaze čistící šachta ano



osvětlení ano

zadní dveře plné (bez oken) 
široké min. 120 cm ano

nerezové uvazovací madlo 
umístěné vně vozidla na 

zadní části nástavby
ano

elektrický větrák 
s kapacitou min. 500 

m 3/hodina, ovládání u řidiče
ano

termoizolace stěn i stropu ano

úložný prostor nad kabinou 
auta (přístupný z prostoru 
koní) uzavíratelný dvířky

ano

teplotní čidlo se zobrazením 
u řidiče ano

Prostorná sedlovna / Postrojovna

v zadní části vozu ano

podlahová plocha 
min. 140 cm x 180 cm ano

min. 2 držáky uzdeček ano

prsní bar ve výšce 
min. 135 cm ano

Příslušenství automobilu

Sada kol s disky z lehkých 
slitin na letních 
pneumatikách

ano

Sada kol s ocelovými disky 
na zimních pneumatikách

ano

Plnohodnotné rezervní kolo 
včetně disku s uchycením 

na/pod automobilem
ano

Ruční hasicí práškový 
přístroj s množstvím látky 

1 - 2 kg
ano

Povinná výbava viz vyhláška 
č. 341/2014 Sb.

ano



K
Požadavky zadavatele na skříňový dvounápravový brzděný přívěs

2 kusy

Obchodní označení HUMBAUR HKN305225-20PF30

Výrobce HUMBAUR GmbH, Německo

Parametr Požadavek zadavatele Nabízené řešení 
dodavatele

Střecha pevná ano

Dveře

zadní dvoudílné dveře 
vyměnitelné za nájezdovou 
rampu (nájezdová rampa 

je součástí dodávky)

ano

Bok
Kompletně vyklápěcí 

s plynovými vzpěrami
ano

Nosnost min. 1 600 kg 1 625 kg

Nejvyšší povolená 
hmotnost

min. 2 500 kg 
max. 3 000 kg

3 000 kg

Délka ložné plochy min. 4 450 mm 5 180 mm

Šířka ložné plochy min. 2 250 mm 2 430 mm

Vnitřní výška 190 - 210 cm 208 cm

Nakládací výška max. 80 cm 78 cm

Celková délka max. 7 000 mm 6 910 mm

Celková šířka max. 2 550 mm 2 510 mm

Celková výška max. 3 000 mm 2 940 mm

Výška oje nastavitelná ano

Počet náprav 2 2

Nejvyšší povolená rychlost min. 130 km / hod. 140 km / hod

Barva bílá bílá

Opěrné kolečko ano ano

Ruční parkovací brzda ano ano

Zámek na oj ano ano

Vnitřní osvětlení ano ano



K
Boční uvazovací lišty (vlevo 
i vpravo včetně 1 ks 
rozpěrné tyče a 6 ks 
uvazovacích ok

ano ano

Náhradní kolo včetně 
uchycení na/pod přívěsem ano ano

Opěrné nohy v zadní části 
přívěsu ano ano

Vybavení pro provoz 
na pozemních 
komunikacích

ano ano



1. Autorizovaným servisním místem pro autopřepravníky THEAULT ( podvozek 
RENAULT ): síť autorizovaných servisů společnosti RENAULT ČR

2. Autorizovaným servisním místem je pro autopřepravníky THEAULT ( nástavba pro 
přepravu koní) : CENTRUM PRIVESU s.r.o., Kokořínská 1623/100, Mělník 27601

3. Autorizovaným servisním místem je pro přívěsy HUMBAUR : CENTRUM PRIVESU 
s.r.o., Kokořínská 1623/100, Mělník 27601




